[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ТУЖИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	15.01.2020

	№
	20

	пгт Тужа

О внесении изменений в постановление администрации Тужинского муниципального района от 11.10.2013 № 530
В    соответствии      с    решением Тужинской районной Думы от 23.12.2019 № 43/315  «О внесении изменений в решение Тужинской районной Думы от 25.12.2018 № 33/248 «О бюджете Тужинского муниципального района на 2019 год и на плановый период 2020-2021 годов», на основании постановления администрации Тужинского муниципального района  от 19.02.2015 № 89 «О разработке, реализации и оценке эффективности реализации муниципальных программ Тужинского муниципального района», администрация Тужинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации Тужинского муниципального района от 11.10.2013 № 530 «Об утверждении муниципальной программы Тужинского муниципального района «Развитие культуры» на 2014-2019 годы» (далее – муниципальная программа),  утвердив изменения согласно приложению.

         2. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования в Бюллетене муниципальных нормативных актов органов местного самоуправления Тужинского муниципального района Кировской области.

Глава Тужинского

муниципального района      Л.В.Бледных
                                                                                                          Приложение

                                                                                                           УТВЕРЖДЕНЫ

                                                                                                           постановлением

                                                                                                           администрации Тужинского

                                                                                                           муниципального района

                                                                                                           от 15.01.2020   №  20
ИЗМЕНЕНИЯ

в муниципальной  программе Тужинского муниципального района «Развитие культуры» на 2014-2019 годы

1. Строку «Объём финансового обеспечения муниципальной программы» паспорта муниципальной программы Тужинского муниципального района «Развитие культуры» на 2014-2019 годы   изложить в следующей редакции:

	«Объем финансового обеспечения муниципальной программы
	Объем финансирования мероприятий программы в ценах соответствующих лет составит:

Общий объём – 123 745,0  тыс.руб, в том числе:

Всего по годам

2014 год – 16 239,2 тыс.руб

2015 год-  15 008,1 тыс.руб

2016 год – 15 636,1 тыс.руб

2017 год-  18 804,1 тыс.руб

2018 год-  28 454,1 тыс.руб

2019 год – 29 603,4 тыс.руб

2. Абзац третий раздела 5 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«Общая сумма на реализацию муниципальной программы за счет всех источников финансирования составит     123 745,0 тыс. рублей, в том числе:

 2014 год –      16 239,2    тыс. рублей

 2015 год –      15 008,1    тыс. рублей

 2016 год –      15 636,1    тыс. рублей

 2017 год -       18 804,1    тыс. рублей

 2018 год-        28 454,1    тыс.рублей

 2019 год –      29 603,4    тыс. рублей

 из них:

 за счет средств областного бюджета –   52 613,7   тыс. рублей, в том числе:

 2014 год –    7 113,0   тыс. рублей

 2015 год –    5 905,8   тыс. рублей

 2016 год –    5 438,0   тыс. рублей

 2017 год -     7 516,3   тыс. рублей

 2018 год-      13 072,6  тыс. рублей

 2019 год -     13 568,0   тыс. рублей

 за счет средств федерального бюджета –  2 786,2   тыс. рублей, в том числе:

 2014 год –   556,9    тыс. рублей

 2015 год –   3,1        тыс. рублей

 2016 год –   3,6        тыс. рублей

 2017 год   -  8,6        тыс. рублей

 2018 год   -  2 177,0 тыс. рублей

 2019 год   -  37,0      тыс. рублей
 за счет средств  бюджета муниципального района  – 68 345,1  тыс. рублей, в том числе:

 2014 год –   8 569,3    тыс. рублей;

 2015 год –   9 099,2    тыс. рублей.

 2016 год -   10 194,5   тыс. рублей

 2017 год -   11 279,2   тыс. рублей

 2018 год -   13 204,5    тыс. рублей

 2019 год -   15 998,4    тыс. рублей»

3. Таблицу раздела 5 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

Объем финансирования программы  по основным направлениям финансирования по годам
	Основные направления финансирования муниципальной программы
	Объем финансирования муниципальной программы (тыс.руб.)

	всего
	В том числе по годам

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019

	Капитальные вложения
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Прочие расходы
	123745,0
	16239,2
	15008,1
	15636,1
	18804,1
	28454,1
	29603,4

	Итого
	123745,0
	16239,2
	15008,1
	15636,1
	18804,1
	28454,1
	29603,4

4. Приложение № 2 к муниципальной программе «Расходы на реализацию муниципальной программы за счет средств местного бюджета» изложить в следующей редакции:

                                                                                                Приложение № 2
                                                                                                к муниципальной программе

«Расходы на реализацию муниципальной программы за счёт средств местного бюджета»

	N п/п
	Ста-тус
	Наименование  муни-ципальной
программ-мы,отдельного меро-приятия
	Главный распоря-дитель бюджет-ных средств
	Расходы (прогноз, факт), тыс. рублей

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	Итого

	Муниципа-льная
программа
	«Развитие культуры» на 2014-2019 годы

	всего
	8 569,3
	9 099,2
	10194,5
	11 279,2
	13 204,5
	15 998,4
	68 345,1

	Отдел культу-ры, спо-рта и молодежной полити-ки ад-минист-рации Тужин-ского муниципально-го района

	1.
	Отде-льное мероприят-ие
	Развитие библиотечного дела Ту-жинского района и организа-ция биб-лиотечно-го обслу-живания населения района
	Отдел культу-ры, спо-рта и молодежной полити-ки ад-минист-рации Тужин-ского муниципально-го района
	1 890,3
	1 965,3
	2 728,8
	2 426,5
	2 247,9
	3 962,7
	15 221,5

	2.
	Отде-льное мероприят-ие
	Строите-льство многофункционального центра культуры  (детская музыкальная школа со зри-тельным залом до 100 мест, районная централь-ная биб-лиотека)
	Отдел культу-ры, спо-рта и молодежной полити-ки ад-министрации Тужин-ского муниципально-го района
	-
	-
	-
	-
	1 165,0
	-
	1 165,0

	3.
	Отде-льное мероприя-тие
	Организация и поддерж-ка наро-дного творчест-ва.
	Отдел культу-ры, спо-рта и молодежной полити-ки ад-министрации Тужин-ского муниципально-го района
	3 437,2
	3 832,7
	3 735,0
	3 883,5
	4 176,1
	5 554,6
	24 619,1

	4.
	Отде-льное мероприя-тие
	Укрепле-ние мате-риально-техничес-кой базы учрежде-ний:те-
кущий ремонт учрежде-ний культурыНыров-ский СДК, Гре-ковский СДК

	-
	-
	-
	-
	258,013
	-
	258,013

	5.
	Отде-льное мероприя-тие
	Укрепле-ние мате-риально-техничес-кой базы учрежде-ний:

Приобре-тение театраль-ных кре-сел в Ны-ровский СДК,

	42,043
	42,043

	6.
	Отде-льное мероприя-тие
	Ремонт фасада здания МКУК Тужинский РКДЦ с благоуст-ройством прилегающей тер-ритории, ул.Свободы,д.14, пгт.Тужа.

	623,5
	623,5

	7.
	Отде-льное мероприя-тие
	Организация и поддерж-ка дея-тельности музея  и обеспече-ние со-храннос-ти музей-ного фон-да, уста-новка АПС, видеона-блюдения,молнезащиты.
	Отдел культу-ры, спо-рта и молодежной полити-ки ад-минист-рации Тужин-ского муниципально-го района
	669,0
	498,9
	582,1
	591,3
	505,1
	928,0
	3 774,4

	8.
	Отде-льное мероприя-тие
	«Путешествие во времени»,реконструкция не-жилого здания для раз-мещения центра туризма и краеведе-ния
	Отдел культу-ры, спо-рта и молодежной полити-ки ад-минист-рации Тужин-ского муниципально-го рай-она
	-
	-
	-
	-
	535,0
	620,3
	1 155,3

	9.
	Отде-льное мероприя-тие
	Организация пре-доставле-ния допо-лнитель-ного об-разования в сфере культуры,приобретение музы-кальных инструментов
	Отдел культу-ры, спо-рта и молодежной полити-ки ад-министрации Тужин-ского муниципально-го района
	1 444,2
	1 077,0
	1 232,0
	1 134,2
	1 478,4
	1 689,1
	8 054,9

	10.
	Отде-льное мероприя-тие
	Обеспечение под-готовки и повыше-ния ква-лификации кадров для уч-реждений культуры,дополни-тельного образова-ния детей
	Отдел культу-ры, спо-рта и молодежной полити-ки ад-минист-рации Тужин-ского муниципально-го района
	12,0
	13,2
	13,9
	14,5

	14,5
	14,5
	82,6

	11.
	Отде-льное мероприя-тие
	Осущест-вление финансового обе-спечения деятельности уч-реждений культуры
	Отдел культу-ры, спо-рта и молодежной полити-ки ад-министрации Тужин-ского муниципально-го района
	364,1
	393,7
	416,2
	478,4
	486,2
	435,6
	2 574,2

	12.
	Отде-льное мероприя-тие
	Комплек-тование книжного фонда би-блиотек
	Отдел культу-ры, спо-рта и молодежной полити-ки ад-министрации Тужин-ского муниципально-го района
	-
	-
	-
	-
	0,450
	0,555
	1,005

	13.
	Отде-льное мероприя-тие
	Подключение биб-лиотек к сети Интернет
	Отдел культу-ры, спо-рта и молодежной полити-ки ад-министрации Тужин-ского муниципально-го района
	-
	-
	-
	-
	0,840
	1,610
	2,450

	14.
	Отде-льное мероприя-тие
	Осуществление  обеспече-ния дея-тельности муниципальных уч-реждений
	Отдел культу-ры, спо-рта и молодежной полити-ки ад-министрации Тужин-ского муниципально-го района
	752,5
	1 318,4
	1 486,5
	2 750,8
	2 337,0
	2 125,9
	10 771,1

5.  Приложение № 3 к муниципальной программе  «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счёт всех источников финансирования» изложить в следующей редакции:

                                                                                    Приложение № 3
                                                                                                        к муниципальной программе

«Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования»
	№ п/п
	    Статус
	Наименование  муниципальной программы, отдельного мероприятия
	Источники финансирования
	Расходы (прогноз, факт), тыс. рублей

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	Итого

	Муниципа-льная
программа

	«Разви-тие куль-туры» Тужинс-кого района на 2014-2019 годы

	всего
	16 239,2
	15 008,1
	15 636,1
	18 804,1
	28 454,1
	29 603,4
	123 745,0

	Федеральный бюд-жет
	556,9
	3,1
	3,6
	8,6
	2 177,0
	37,0
	2 786,2

	областной бюд-жет
	7 113,0
	5 905,8
	5 438,0
	7 516,3
	13 072,6
	13 568,0
	52 613,7

	 Бюд-жет муни-ципального района
	8 569,3
	9 099,2
	10 194,5
	11 279,2
	13 204,5
	15 998,4
	68 345,1

	1.
	Отде-льное мероприятие

	Развитие библиотечного дела Ту-жинско-го рай-она и организация биб-лиотечного обслу-живания населения района
	всего
	3 905,8
	3 476,4
	4 041,4
	4 732,3
	5 954,5
	6 706,5
	28 816,9

	Федеральный бюд-жет
	86,9
	3,1
	3,6
	-
	-
	-
	93,6

	Областной бюд-жет
	1 928,6
	1 508,0
	1 309,0
	2 305,8
	3 706,6
	2 743,8
	13 501,8

	Бюд-жет муни-ципального района
	1 890,3
	1 965,3
	2 728,8
	2 426,5
	2 247,9
	3 962,7
	15 221,5

	2.
	Отде-льное мероприятие

	Строите-льство многофункциона-льного центра культуры (детская музыкальная школа со зритель-ным залом до 100 мест, районная центаль-ная биб-лиотека)
	всего
	-
	-
	-
	-
	1 165,0
	-
	1 165,0

	Федеральный бюд-жет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Областной бюд-жет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Бюд-жет муниципаль-ного района
	-
	-
	-
	-
	1 165,0
	-
	1 165,0

	3.
	Отде-льное мероприятие

	Организация и поддержка на-родного творчества

	всего
	7 074,1
	5 754,4
	5 240,0
	6 514,7
	8 635,6
	9 140,4
	42 359,2

	Федеральный бюд-жет
	255,0
	-
	-
	-
	-
	-
	255,0

	Областной бюд-жет
	3 381,9
	1 921,7
	1 505,0
	2 631,2
	4 459,5
	3 585,8
	17 485,1

	Бюд-жет муниципаль-ного района
	3 437,2
	3 832,7
	3 735,0
	3 883,5
	4 176,1
	5 554,6
	24 619,1

	4
	Отде-льное мероприятие

	Государственная поддержка луч-ших сельских учреждений культуры и лучших работников сельских учреждений культуры
	всего
	-
	-
	-
	-
	150,0
	-
	150,0

	Федеральный бюд-жет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Областной бюд-жет
	-
	-
	-
	-
	150,0
	-
	150,0

	Бюд-жет муниципаль-ного района
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	5.
	Отде-льное мероприятие

	Укрепление ма-териаль-но-тех-нической базы уч-реждений;теку-щий ре-монт уч-режден-ий культуры

	всего
	-
	-
	-
	-
	2 523,913
	-
	2 523,913

	Федеральный бюд-жет
	-
	-
	-
	-
	2 152,605
	-
	2 152,605

	Областной бюд-жет
	-
	-
	-
	-
	113,295
	-
	113,295

	Бюд-жет муниципаль-ного района
	-
	-
	-
	-
	258,013
	-
	258,013

	6.
	Отде-льное мероприятие

	Укрепление ма-териаль-но-тех-нической базы учреждений;

Приобре-тение театральных кресел в Ныров-ский СДК

	всего
	-
	-
	-
	-
	-
	382,208
	382,208

	Федеральный бюд-жет
	-
	-
	-
	-
	-

	Областной бюд-жет
	-
	-
	-
	-
	-
	340,165
	340,165

	Бюд-жет муниципаль-ного района
	-
	-
	-
	-
	-
	42,043
	42,043

	7.
	Отде-льное мероприятие

	Ремонт фасада здания МКУК Тужинский РКДЦ с благоуст-ройством прилегающей тер-ритории, ул.Свободы,д.14, пгт.Тужа
	всего

	623,5
	623,5

	Федеральный бюд-жет

	Областной бюд-жет

	Бюд-жет муниципаль-ного района

	623,5
	623,5

	8.
	Отде-льное мероприятие

	Организация и поддержка дея-тельносити музея  и обе-спечение сохранности музейно-го фонда.

Установ-ка АПС, видеонаблюдения, молниезащиты.
	всего
	1 248,5
	815,9
	903,1
	1 069,8
	1 312,0
	1 467,1
	6 816,4

	Федеральный бюд-жет
	215,0
	-
	-
	-
	-
	-
	215,0

	Областной

Бюд-жет
	364,5
	317,0
	321,0
	478,5
	806,9
	539,1
	2 827,0

	Бюд-жет муниципаль-ного района
	669,0
	498,9
	582,1
	591,3
	505,1
	928,0
	3 774,4

	9.
	Отде-льное мероприятие

	«Путешествие во времени» реконстррукция нежилорго здания для раз-мещения центра туризма и крае-ведения
	всего
	-
	-
	-
	-
	535,0
	2 967,5
	3 507,5

	Федеральный бюд-жет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Областной

бюд-жет
	-
	-
	-
	-
	-
	2 347,2
	2 347,2

	Бюд-жет муниципаль-ного района
	-
	-
	-
	-
	535,0
	620,3
	1 155,3

	10.
	Отде-льное мероприятие

	Организация пре-доставления до-полнительного об-разова-ния в сфере культуры,приобретение музыкальных инструментов
	всего
	2 319,2
	1 834,0
	1 930,3
	2 136,8
	2 858,5
	3 094,6
	14 173,4

	Федеральный бюд-жет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Областной

Бюд-жет
	875,0
	757,0
	698,3
	1 002,6
	1 380,1
	1 405,5
	6 118,5

	Бюд-жет муниципаль-ного района
	1 444,2
	1 077,0
	1 232,0
	1 134,2
	1 478,4
	1 689,1
	8 054,9

	11.
	Отде-льное мероприятие

	Обеспечение под-готовки и повы-шения квалификации кадров для учреждений культуры,дополнительного образования детей
	всего
	12,0
	13,2
	13,9
	14,5
	14,5
	14,5
	82,6

	Федеральный бюд-жет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Областной бюд-жет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Бюд-жет муниципаль-ного района
	12,0
	13,2
	13,9
	14,5
	14,5
	14,5
	82,6

	12.
	Отде-льное мероприятие

	Осуществление финансового обе-спечения деятель-ности учреждений культуры
	всего
	656,1
	625,7
	661,9
	745,9
	783,7
	832,7
	4 306,0

	Федеральный бюд-жет

	-
	-
	-
	8,6
	-
	-
	8,6

	Областной бюд-жет

	292,0
	232,0
	245,7
	258,9
	297,5
	397,1
	1 723,2

	Бюд-жет муниципаль-ного района
	364,1
	393,7
	416,2
	478,4
	486,2
	435,6
	2 574,2

	13.
	Отде-льное мероприятие

	Комплектование книжно-го фонда библио-тек
	всего
	-
	-
	-
	-
	8,990
	11,095
	20,085

	Федеральный бюд-жет
	-
	-
	-
	-
	8,540
	7,93
	16,47

	Областной бюд-жет
	-
	-
	-
	-
	-
	2,61
	2,61

	Бюд-жет муниципаль-ного района
	-
	-
	-
	-
	0,450
	0,555
	1,005

	14.
	Отде-льное мероприятие

	Подклюючение библиоте к сети Интернет

	всего
	-
	-
	-
	-
	16,710
	32,190
	48,900

	Федеральный бюд-жет
	-
	-
	-
	-
	15,870
	29,05
	44,92

	Областной бюд-жет
	-
	-
	-
	-
	-
	1,53
	1,53

	Бюд-жет муниципаль-ного района
	-
	-
	-
	-
	0,840
	1,610
	2,450

	15.
	Отде-льное мероприятие
	Осуществление обеспечения дея-тельнос-ти муни-ципальных уч-режден-ий
	всего
	752,5
	2 236,1
	2 594,5
	3 375,0
	4 261,7
	4 091,0
	17 310,8

	Федеральный бюд-жет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Областной бюд-жет
	-
	917,7
	1 108,0
	624,2
	1 924,7

	1 965,1

	6 539,7

	Бюд-жет муниципаль-ного района
	752,5
	1 318,4
	1 486,5
	2 750,8
	2 337,0
	2 125,9
	10 771,1

	16.
	Отде-льное мероприятие
	Социальная под-держка граждан
	всего
	271,0
	252,4
	251,0
	215,1
	234,0
	240,1
	1 463,6

	Федеральный бюд-жет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Областной бюд-жет
	271,0
	252,4
	251,0
	215,1
	234,0
	240,1
	1 463,6

	Бюд-жет муниципаль-ного района
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

________________